ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «№ 14 ГИМНАЗИ»
(Соьлжа-ГIалин МБЮХь «№ 14 Гимнази»)

П Р И К А З

________________                                                                                         №______
г. Грозный

О порядке доступа законных представителей обучающихся

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 №273- ФЗ, Федерального закона от 01.03.2020
№ 47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральном законе «О качестве
и безопасности пищевых продуктов», Методических рекомендаций
МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных
организаций» от 18.05.2020, с целью повышения эффективности системы
контроля качества представления питания обучающимся в гимназии
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления

действительного контроля за организацией питания детей, с правом их прохода
в обеденный зал гимназии в следующем составе:
Председатель комиссии:
Хаджиева Марьям Вахаевна, директор
Заместитель председателя комиссии:
Махмаева Малика Нантиевна, заместитель директора по дополнительному
образованию
Члены комиссии:
Чечаева Асет Тобаевна, заместитель директора по ВР
Дугзаева Зина Магомедовна, социальный педагог
Айдамирова Лиана Сайдиевна, председатель родительского комитета

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
2.1. Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся в гимназии.
2.2. Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за
целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи
обучающимися.
2.3. Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил
личной гигиены и санитарного состояния обеденного зала (раздаточной).
2.4. Соблюдение графика работы раздаточной.

3. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому
контролю за организацией питания МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного.

4. Утвердить Порядок доступа законных представителей
обучающихся в обеденном зале гимназии МБОУ «Гимназия № 14»
г. Грозного.

5. Утвердить план работы комиссии родительского комитета по
контролю за организацией горячего питания (приложение № 1).

6. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, общешкольных
родительских собраниях.

7. Классным руководителям ознакомить законных представителей
обучающихся:
- с Порядком доступа законных представителей обучающихся в помещении
обеденного зала.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           М.В. Хаджиева

С приказом ознакомлена:                                                                Дугзаева З.М.

                                                                                                                                                                       Махмаева М.Н.

                                                                                                           Чечаева А.Т.

Исп.: Хучиева Ф.М.

                                                                                       Приложение № 1
                                                                                       к приказу МБОУ
                                                                                       «Гимназия № 14» г. Грозного
                                                                                       от ___________ г. №______

План
работы комиссии родительского контроля за организацией горячего

питания в МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного на 2020-2021 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные
 Контроль за организацией питания в
гимназии:
-охват учащихся питанием;
-охват учащихся льготным питанием;
-доля питающихся самостоятельно

ежемесячно члены комиссии

Проверка соответствия рациона питания
согласно утвержденному меню

ежедневно члены комиссии

Организация просветительской работы:
-проведение тематических классных
часов;
-круглые столы

в течение года члены комиссии

Проведение мониторинга отношения
учащихся к организации горячего питания
в гимназии:
-анкетирование учащихся и родителей
(законных представителей);
-родительский рейд по качеству горячего
питания

2 раза в год
ежемесячно

члены комиссии
члены комиссии

Контроль за качеством питания:
-температура блюд;
-весовое соответствие блюд;
-вкусовые качества готового блюда

ежедневно члены комиссии

Соблюдение санитарного состояния
раздаточной и обеденного зала

ежемесячно члены комиссии

Соблюдение личной гигиены учащихся
перед приемом пищи

ежедневно члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной
гигиены работниками столовой

ежедневно члены комиссии

Проверка соблюдения графика работы
столовой

ежедневно члены комиссии

                                                                                       Приложение № 2
                                                                                       к приказу МБОУ
                                                                                       «Гимназия № 14» г. Грозного
                                                                                       от ___________ г. №______

График
посещения обеденного зала гимназии комиссией (родительский контроль)

за организацией горячего питания обучающихся

Дата Время посещения Место
обсуждения

Подпись  члена
комиссии

		2022-12-07T13:48:52+0300
	МБОУ "ГИМНАЗИЯ № 14" Г. ГРОЗНОГО